

ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

SESSÃO ORDINÁRIA N.º 015, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER REALIZADA ÀS 20h00 DO DIA 04 DE SETEMBRO DE 2021.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 - Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

- Correspondências diversas;
- Ofício Contab. nº. 059/2021, de 16/09/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando Comprovação de Gastos em Saúde – 2º Quadrimestre/2021";
- Ofício nº. 175/2021, de 17/09/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta de Ofício Especial de autoria do Vereador Lincoln José Franco";
- Ofício nº. 177/2021, de 17/09/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta de Requerimento de Informação nº. 022/2021, de autoria do Vereador Lincoln José Franco";
- Ofício nº. 178/2021, de 17/09/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta de Requerimento de Informação nº. 023/2021, de autoria do Vereador Áquiles Luiz Paulella";
- Ofício Contab. nº. 064/2021, de 28/09/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando Relatório da Execução Orçamentária – RREO, relativo ao encerramento do 4º Bimestre/2021 – Relatório de Gestão Fiscal – RGF, relativo ao encerramento do 2º Quadrimestre/2021 – Balancetes Analíticos da Receita da Despesa referente ao mês de Agosto/2021";



ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

- Ofício Especial, de 30/09/2021, da Secretaria Municipal de Saúde, "Encaminhando Relatório da Saúde, referente ao 1º Quadrimestre do ano de 2021";
- Ofício Especial, de 30/09/2021, da Secretaria Municipal de Saúde, "Encaminhando Relatório da Saúde, referente ao 2º Quadrimestre do ano de 2021";
- Requerimento n°. 026, de 24/09/2021, de autoria do Vereador Lincoln José Franco, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã, Senhor SILVIO CÉSAR SARTORELLO, sobre atos da administração.
- Moção nº 03, de 27 de Setembro de 2021, de autoria do Vereador Lincoln José Franco, que "Dispõe sobre Moção Apoio".
- Ofício nº. 181/2021, de 30/09/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando para apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL, o seguinte Projeto de Lei, que se faz acompanhar da respectiva Justificativa".
 - 1°)- Projeto de Lei nº 048/2021, de 27 de Setembro de 2021, que "Altera a Lei nº. 2.784 de 15 de janeiro de 2021 e alterações posteriores, que autorizou o Município a firmar Convênio com a Associação Beneficente de Tabapuã para enfrentamento da Pandemia do Coronavírus e dá outras providências". (Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria do Vereador Luiz Roberto Verza).
- Ofício n°. 184/2021, de 30/09/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando para apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE URGÊNCIA ORDINÁRIA, o seguinte Projeto de Lei, que se faz acompanhar da respectiva Justificativa".



ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

1°)- Projeto de Lei nº 049/2021, de 30 de Setembro de 2021, que "Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Tabapuã para o exercício de 2022, e dá outras providências".

(Sem Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes)

Indicações nº. 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 142 e 143/2021.

04 - ORDEM DO DIA:

Nada Consta.

05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

A critério do Vereador solicitante.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 01 de Outubro de 2021.

FABRÍCIO MONTES DE MATTOS
Presidente

Afixada nesta Câmara Municipal, na data supra.

GUSTAVO ANTONIETTI Responsável pelos Serviços de Secretaria



ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

LISTA DE PRESENÇA SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 15-2021

Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 15/2021, realizada ás 20:00 horas do dia 04/10/2021, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 04 de Outubro de 2021.-

Bráz Brito Lisboa	Big Bilo dista
Áquiles Luiz Paulella	Pg-les Liz Conlelle
Fabiano Peres Gandolfo	
Pedro Márcio Girotto	
Luiz Roberto Verza	AUSENTE
José de Oliveira Rosa	Jos de Olivers posto
Lincoln José Franco	Lincol
Bianca Cristina Carlos	Bianea C.C.
	all
Visto:	FABRICIO MONTES DE MATTOS Presidente
Câmara Mun	icipal de Tabapuã-SP, 04/10/2021